
 
 
 
 
 

 
V  E  R  O  R  D  N  U  N  G 

 
des Gemeinderates der Gemeinde Trebesing vom 29.   Juli 2016, Zahl: 158 - 
810/0/2016 mit der der Versorgungsbereich der 
Gemeindewasserversorgungsanlage Trebesing erweitert wird 
 
Gemäß §§ 2 Abs. 1  und 25 Abs. 2 des Kärntner Gemeindewasser-
versorgungsgesetzes  1997 - K-GWVG, LGBl. Nr. 107/1997, zuletzt in der 
Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 85/2013  wird im Einvernehmen mit der 
Kärntner Landesregierung verordnet: 
 

§  1 
Versorgungsbereich 

 
Als weiterer Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage 
Trebesing in der Ortschaft Aich  (Bauabschnitt 04) gelten die blau umrandeten 
Grundstücke und Grundstücksteile Nr.  91/2, 92/2, 117/1, 117/19, 117/20, 
117/21, 117/22, 117/23, 117/24 und 1075/4,  alle in der Katastralgemeinde 
73013 Radl gelegen, gemäß dem angeschlossenen  Lageplan  (Anlage zur  
Verordnung), welcher einen wesentlichen Bestandteil dieser Verordnung 
bildet.  
Dieser Lageplan  (Naturaufnahme DI Worsche,  M 1:500; GZ.: 4237/12) mit 
der Bezeichnung  Lageplan Versorgungsbereich GWVA BA 04, Zahl: 158-
810/0/2016, liegt während den Amtsstunden auch zur öffentlichen 
Einsichtnahme im Gemeindeamt Trebesing auf. 
 

§  2 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages in Kraft, an dem sie an der 
Amtstafel des Gemeindeamtes Trebesing angeschlagen worden ist. 
 

Der Bürgermeister 
 

DI Genshofer Christian 
 
Amtstafel Trebesing 

angeschlagen am  04.  August 2016 

abgenommen am  19. August 2016 



 2



 3

 


